
PÁGINA                                     1 29 DE JULHO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 29 DE JULHO DE 2022                     Nº 139

 

 

   

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE  

  
 
 

 

DECRETO 1.556/2022, de 28 de julho de 2022.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2022, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o que faculta 
o art. 8º da Lei 1.984, de 29 de dezembro de 2021,

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto ao orçamento vigente um crédito suplementar da 

importância de R$4.100.800,00 (quatro milhões, cento mil e oitocentos Reais) na 
dotação constante no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º. Constitui fonte de recursos para cobertura do presente crédito 
suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do Anexo II deste 
Decreto, na forma do art. 43, §1º, III, da Lei Federal 4.320/64.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 28 de julho de 2022.
201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 



PÁGINA                                     2 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     3 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 

 



PÁGINA                                     4 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     5 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     6 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     7 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     8 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 

PORTARIA Nº 016/2020/SAAE/SGA, de 24  de  abril de   2020.

Concessão do Adicional por Tempo de Serviço

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA, 
em consonância com o que consta no parecer dos autos de nº124/2018/SAAE/SGA. 

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder ao servidor Otavio Serafim da Silva Neto, matrícula nº 

092, Tecnico em Contabilidade do quadro de servidores efetivos do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto - SAAE, o Adicional por Tempo de Serviço, no total de 01 (um) 
quinquênio, a ser pago a razão de 5% (cinco por cento) do vencimento base do 
servidor.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de maio de 2018.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de abril de 2020.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 146/2019/SAAE/SGA, de 20 de maio de 2019.

Concede o 3º Adicional por Tempo de Serviço

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, e 
tendo em vista o disposto no art. 59, da lei complementar municipal nº 72/99 e ainda o 
que consta no parecer jurídico do Processo Administrativo nº486/2019- SEMA,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor Lucivaldo Rodrigues Camara – matrícula nº 

2513, ocupante do cargo de Gari, o 3º Adicional por Tempo de Serviço, a ser pago a 
razão de 15% (quinze por cento) do vencimento base do servidor. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de maio de 2019. 
                  

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de maio de 2019.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

SAAE

LEGISLATIVO/CONTABILIDADESAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     9 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     10 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 

 
 
 

 
 
 



PÁGINA                                     11 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     12 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     13 29 DE JULHO DE 2022

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13

